



علی عبدالله صالح : عربستان با القاعده و داعش فرق ندارد

دربی کشته شدن هزاران غیرنظامی یمنی به دست ائتلاف تحت رهبری عربستان ، علی عبدالله صالح رئیس جمهوری پیشین یمن اعلام کرد که بین رژیم سعودی ' و گروههای تروریستی نظیر داعش و القاعده هیچ فرقی وجود ندارد.

به گزارش آران نیوز : صالح در مصاحبه اختصاصی با کانال تلویزیونی خبری آر تی روسیه که با مدام یکشنبه پخش شد، گفت : توطئه ای علیه مردم یمن صورت گرفته است. یک تعرض غیرمنطقی علیه ما تدارک دیده شده است . حمله به اهداف نظامی ، اقتصادی ، فرهنگی و اجتماعی به تشکیلات زیر بنایی ما ضربه زده است . همه چیز در حال انهدام کامل است من در مورد تعرض سعودیها صحبت می کنم .

رئیس جمهوری پیشین یمن که چندین دهه رهبری این کشور خاورمیانه را تا فوریه 2012 به عهده داشت گفت : ملت وی با هیچ کشوری در جهان به جز عربستان سعودی نزاع ندارد.

صالح گفت : آنها به ما حمله کردند ، ما به آنها حمله نکردیم . آنها در حال کشتن زنان ، کودکان و سالخوردگان ما هستند. چرا ؟ ما هرگز هیچگونه مناقشه مذهبی نداشتیم. چرا این مناقشه ها اکنون پدیدار شده است. ما عقاید مذهبی خود را داریم و شما عقاید مذهبی خودتان را دارید.

سعودی ها چرا مردم یمن را که همسایگان و برادران شما هستند می کشید.

صالح معتقد است که گروههای تروریستی مهم همگی ریشه در سازمان اخوان المسلمین دارند که به گفته وی خود ساخته و پرداخته سعودی ها است.

وی افزود : القاعده ، داعش و النصره همگی مشتقات اخوان المسلمین هستند که ساخته و پرداخته سعودی ها است و توسط آنها رشد و نمو پیدا کرده است. این سازمانها در روسیه و اروپا نیز فعالند. بعدا قطر و ترکیه نیز شروع به استفاده و بهره برداری از آنها برای رسیدن به اهدافشان کردند. آنها از دیر باز در یمن وجود خارجی نداشتند بلکه ظاهرا از عربستان با اسامی مختلف نظیر سلفی ها ، اخوان المسلمین و القاعده وارد این کشور شده اند.

این سیاستمدار اضافه کرد که روسیه و اروپا هر دو در مورد ماهیت جنبش اخوان المسلمین اشتباه می کنند. آنها که دست پرورده عربستان سعودی هستند هیچ برنامه سیاسی محکمی نداشته بلکه برنامه آنها پول است.

وی خسارات وارده به کشورش را میلیاردها دلار ذکر کرد

رهبر سابق یمن همچنین گفت : عربستان سعودی ادعا می کند نیروهای ایران در یمن هستند تا بتواند ' تعرض سعودی ها ' را توجیه کند در حالی که چنین حمایتی از جانب تهران وجود ندارد.

صالح گفت : ما دوست داریم مقداری کمک های نظامی و غیره از ایران دریافت کنیم. ولی به ما کمکی نمی کند.

این سیاستمدار به آر تی گفت : ادعای حضور ایران در یمن جعلی است و هیچ نیروی نظامی ایرانی در این کشور حضور ندارد و گرنه سازمان اطلاعات امریکا با آن همه تجهیزات این نیروها را رویت می کرد و تا کنون موضوع را در دستور کار سازمان ملل قرار داده بود.

صالح معتقد است که عبد ربه منصور هادی رئیس جمهوری تبعیدی یمن که نیروهایش در عدن مستقرند و تحت حمایت عربستان قرار دارد فاقد مشروعیت است و وی باید برای محاکمه به جرم ارتکاب جنایات جنگی به محاکم بین المللی سپرده شود.

صالح گفت : آینده یمن ' نباید در ژنو یا کویت ' مورد بحث قرار گیرد و وی و هوادارانش تنها وحدت و یکپارچگی کشور را براساس قانون اساسی و همه پرسی به رسمیت می شناسند.

وی اظهار کرد : یک دولت وحدت ملی با مشارکت نیروهای سیاسی مختلف باید در وهله اول تشکیل شود . باید طبق قانون اساسی انتخابات مجلس و ریاست جمهوری برگزار شود.

رئیس جمهوری پیشین یمن با اشاره به اینکه وی ریاست یک حزب جناح مخالف را در دست دارد که در اصل با گرفتن هر نوع قدرت مخالف است به آر تی گفت : وی هرگز دوباره راضی به گرفتن قدرت نخواهد شد.

وی گفت : 'من به مدت 45 سال بخشی از یک فرایند سیاسی بودم . این برای من کافی است .